
令和６年７月吉日 

ご利用者様・ご家族様 

社会福祉法人よし乃郷 

理事長 馬場眞美子 

 

本館で利用している特殊浴槽入替えのご案内 

 

平素は当施設を御利用いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。 

 さて、今まで利用していた寝たままの姿勢で入浴介助可能な「特殊浴槽」並びに「スト

レッチャー」が当初設置から１２年経過し、経年劣化が生じたことから、新たに導入する

べく昨年秋に入替えの計画が立案されました。 

 その際、福祉機器の整備補助事業を積極的に展開している「公益財団法人 JKA」様の補

助金を活用させていただくこととなり、申請し承認いただき、去る６月２５日に設置が完

了いたしました。 

 これにより、新しい特殊浴槽となり、介護職員にとっては搬送、移乗等への安心と安全

性が増し、ご利用者様にとってもより快適な入浴時間を過ごして頂けるようになりました。 

 当法人の基本理念である「健康こそ人生最高の宝」を実践するべく、健康づくりの一助

として快適な入浴時間を過ごしていただきますよう、今後とも職員一丸となって努力して

まいります。今後もご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 


